

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01 - Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, 10556

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Από 01 Ιανουαρίου 2012 έως 30 Σεπτεμβρίου 2012

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογίας

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σταχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ και του Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, www.selonda.com, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή.

Στοιχεία Εταιρείας	ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 30, ΑΘΗΝΑ, 10556 23166/06/Β/90/01	Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου Νόμιμος Ελεγκτής Τύπος έκθεσης επισκόπησης Διεύθυνση Διαδικτύου	29 Νοεμβρίου 2012 Νικόλαος Ιωάννου, ΑΜ ΣΟΕΛ 29301 Ανέλεγκτη ενδιάμεση οικονομική κατάσταση www.selonda.com
---------------------------	--	---	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	31.12.2011	30.09.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	41.075.516	41.357.935	25.668.829	12.679.851
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.530.000	13.176.697	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	9.150.518	2.934.017	2.667.056	390.348
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.481.956	17.365.503	36.373.352	42.236.154
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	149.043.195	126.858.093	122.511.053	76.451.675
Αποθέματα	9.255.463	8.133.054	4.249.152	2.647.724
Απαιτήσεις από πελάτες	38.023.703	35.048.630	23.447.834	20.099.450
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	32.449.677	27.214.214	24.002.806	15.494.144
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσωρίζομενα για πώληση	1.768.406	1.578.895	220.028	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	299.778.434	273.667.038	239.140.110	169.999.346

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-12-30/09/2012	1/1/11-30/09/2011	1/1-12-30/09/2012	1/1/11-30/09/2011
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	209.720	-2.306.131		812.816
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)				-376.448
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.448.789	3.558.532	2.174.991	1.167.517
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	1.137.133			
Υπερξία από συγχώνευση	0	0	-2.259.847	0
Εύλογη Αξία Λόγω ενοποίησης τουρκίας	-25.619.458	0	0	0
Προσαρμογές από ενοποίηση νέας εταιρείας	11.442.608	0	0	0
Προβλέψεις	190.715	675.564	-99.789	337.037
Συναλλαγματικές Διαφορές	0	149.348	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-567.877	2.965.862	-39.041	-15.628
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	10.241.950	8.478.036	5.582.889	4.264.252
Προσαρμογή από μεταβολές ποσοστών θυγατρικών εταιρειών	0	0	0	0
Επίδραση από Συγκώνευση θυγατρικών	0	0	41.752.175	0
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	1.189.783	6.804.088	5.886.567	7.352.695
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων από συγχώνευση	0	0	-53.547.374	0
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	2.685.092	3.077.384	-5.956.475	-6.449.083
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων από συγχώνευση	0	0	-998.043	0
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων λόγω ενοποίησης νέας εταιρείας	-5.836.107	0	0	0
(Αύξηση) / μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	9.900.524	-2.054.128	1.414.041	66.495
(Αύξηση) / μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) από συγχώνευση	0	0	18.157.069	0
(Αύξηση) / μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) λόγω ενοποίησης νέας εταιρείας	12.930.554	0	0	0
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-10.241.950	-7.729.886	-5.582.889	-3.498.380
Καταβεβλημένοι φόροι	0	-229.745	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	11.111.476	13.388.924	7.297.088	2.848.457
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινών και λοιπών επενδύσεων	0	-9.000	0	-324.000
Αγορές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	-837.653	-1.034.261	-605.214	-601.419
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	20.506	189.269	20.946	133.533
Τόκοι εισπραχθέντες	562.506	89.620	39.041	25.385
Αποτέλεσμα από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινών και λοιπών επενδύσεων	-41.689	0	0	241.181
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-296.330	-764.372	-545.227	-525.320
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0	398.801	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-7.230.826	-12.456.190	-2.900.738	-1.726.120
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-7.230.826	-12.057.389	-2.900.738	-1.726.120
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	3.584.320	567.163	3.851.123	597.017
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	5.987.955	9.985.985	3.671.187	2.765.648
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	9.572.275	10.553.148	7.522.310	3.362.665

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/09/2012	1/1-30/09/2011	1/1 - 30/09/2012	1/1-30/09/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2012 και 1.1.2011 αντίστοιχα)	38.168.357	88.797.008	36.846.637	68.981.299
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.094.182	-3.471.113	-1.651.176	-116.014
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου & αποθεματικών από συγχώνευση			2.447.663	
Μεταβολές Ποσοστών Θυγατρικών Εταιριών (Αγορά/Πώληση ποσοστών)	2.848.543	-73.255	0	0
Αποθεματικό Συγκώνευσης με απορρόφηση θυγατρικών εταιρειών	0	0	-3.679.672	0
Λοιπές μεταβολές Καθαρίς Θέσης	0		0	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2012 και 30.09.2011 αντίστοιχα)	39.922.718	85.252.640	33.963.452	68.865.285

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.07-30.09.12	01.07-30.09.11	1/1 - 30/09/2012	1/1-30/09/2011	01/07-30/09/12	01/07-30/09/11
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	21.816.058	25.825.542	8.266.576	8.120.419	17.239.281	30.509.994	6.480.288	8.715.895
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	81.370.842	77.507.647	24.898.349	25.889.824	64.328.889	53.428.122	19.102.006	20.312.095
Σύνολο πωλήσεων	103.186.900	103.333.189	33.164.925	34.010.243	81.568.170	83.938.116	25.582.294	29.027.990
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	4.235.404	8.786.579	2.082.034	2.737.423	1.920.869	2.890.437	3.882.301	699.984
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-6.191.788	-10.889.820	4.666.983	1.165.560	-6.800.576	-9.699.403	3.494.495	-2.390.956
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	50.078.893	50.031.257	16.089.860	21.893.982	41.244.253	31.606.264	12.847.291	13.552.395
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	29.335.565	25.373.329	15.557.506	7.898.825	18.204.929	15.012.892	13.631.511	5.068.728
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	10.488.799	9.789.091	2.869.534	2.825.215	6.356.664	4.250.560	2.498.598	1.022.849
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	209.720	-2.306.131	47.802	-533.614	812.816	-376.447	190.285	-838.654
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-2.193.089	-1.987.101	-2.440.116	-178.693	-1.651.175	224.183	-2.134.513	-169.038
Κατανέμονται σε:		0						
- Ιδιοκίτες μητρικής	-1.788.739	-2.447.136	-2.676.106	-357.578				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-404.350	460.035	235.992	178.884				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	1.098.907	-1.484.012	1.633.073	-944.254	0	-340.196	0	174.430
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)	-1.094.182	-3.471.113	-807.043	-1.122.947	-1.651.175	-116.013	-2.134.513	5.392
- Ιδιοκίτες μητρικής	-930.046	-3.583.921	-1.268.886	-966.537				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-164.137	112.808	461.844	-156.411				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,049	-0,084	-0,074	-0,012	-0,056	0,0077	-0,073	-0,0058
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	13.937.588	13.347.623	4.089.638	3.962.223	8.531.655	5.418.075	3.528.719	1.413.051

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2011.
 - Αναφορά για τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση γίνεται στην σημείωση 5 και γίνεται αναλυτική περιγραφή για: α) Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β) Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών αναφέρονται στην σημείωση 12 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.
Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχει διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις στην εταιρεία και το όμιλο είναι:
 - Δεν υπάρχουν επίδικες απαιτήσεις οι οποίες να έχουν σημαντικές επίπτωση επί των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας.
 - Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη 428 χιλ για την Εταιρεία και 562 χιλ για τον Όμιλο.
 - Για λοιπές προβλέψεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για την αποζημίωση προσωπικού 662 χιλ ευρώ για την Εταιρεία και 1.180 χιλ ευρώ τον Όμιλο
 - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 632 για την Εταιρεία και 915 για τον Όμιλο ενώ ήταν 387 για την Εταιρεία και 1.000 για τον Όμιλο την αντίστοιχη περσινή περίοδο.
 - Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, ανέρχονται.

Συναλλαγές της 30/09/2012	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	2.686.012	9.963.988
β) Έξοδα	6.230.526	38.704.107
γ) Απαιτήσεις	3.669.274	9.569.261
δ) Υποχρεώσεις	3.463.569	34.842.234
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μελών διοίκησης	799.223	421.719
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	8.669	8.669
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	41.743	41.743

Αθήνα 29 Νοεμβρίου 2012

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Ο Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Ο Γενικός Διευθυντής & Μέλος του ΔΣ Ο Οικονομικός Διευθυντής & Μέλος του Δ.Σ.

Βασίλειος Κ. Στεφανής **Ιωάννης Κ. Στεφανής** **Ιωάννης Π. Ανδριανόπουλος** **Ευάγγελος Ν. Πίνας**
ΑΔΤ ΑΕ 019938 ΑΔΤ ΑΒ 296541 ΑΔΤ ΑΒ 521401 ΑΔΤ ΑΕ 138709